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ACTIVOS CORRIENTES
EFECTIVO EN CAJA'Y BANCOS
FONDO FOTOCOPIADORA
BANCO DE RESERVA CTA. OPERACIONAL
BANCO DE RESERVAS CTA NOMINA
CUENTA DEL TESORO
BANCO DE RESERVAS FONDOS REPONIBLES

TOTAL EFECTIVO EN CAJA'Y BANCOS
CUENTAS POR COBRAR A CLIENTES
EMPLEADOS
CUENTA POR COBRAR EMBAJADA DE ECUADOR
TOTAL EMPLEADOS
TOTAL CUENTAS POR COBRAR A CLIENTES
OTRAS CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIO
MERCANCIAS EN TRANSITO

GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO
Muebles de oficina y estanteria
Muebles de oficina y estanteria
Muebles de alojamiento, excepto de ofici
Muebles de alojamiento, excepto de ofici
Equipo computacional
Equipo computacional
Objetos de valor
ELECTRODOMESTICO
Obras de arte y elementos coleccionables

TOTAL Objetos de valor

Otros Mobiliarios y Equipos no Identific
Otros Mobiliarios y Equipos no Identific

TOTAL Otros Mobiliarios y Equipos no Ide

TOTAL MOBILIARIO Y EQUIPO

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREA
Equipos y aparatos audiovisuales

600.00
14,644.48
5,659.20
5,995,548.06
41.73

41,758.00

6,016,393.47

24,702,539.79

2,802.50

67,072,280.75

315,021.27
9,067,850.81

41,758.00

41,758.00

118,729.74

9,382,872.08

118,729.74

101,279,224 .86
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Equipos y Aparatos Audiovisuales
Aparatos deportivos

Camaras fotograficas y de video
Camaras fotograficas y de video
Otros mobiliario y equipo educacional y

TOTAL MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y

EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO Y LABO
Equipo médico y de laboratorio
Equipo médico y de laboratorio
Instrumental médico y de laboratorio
Instrumental médico y de laboratorio

TOTAL EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCI
Automoviles y camiones
Automdviles y camiones
CARROCERIAS Y REMOLQUES

TOTAL Automoviles y camiones

Otros equipos de transporte

TOTAL VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE,

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
Magquinaria y equipo industrial
Maquinaria y equipo industrial
Magquinaria y equipo de construccién

Sistemas de aire acondicionado, calefacc
Sistemas de aire acondicionado, calefacc
Equipo de telecomunicaciones y sefalamie
Equipo de telecomunicaciones y sefialamie
Equipo de generacion eléctrica, aparatos
Equipo de generacion eléctrica, aparatos
Herramientas y maquinas-herramientas
Herramientas y maquinas-herramientas
Otros equipos
Otros equipos
EQUIPOS DE SEGURIDAD

TOTAL Otros equipos

TOTAL MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAM

BIENES INMUEBLES
Terrenos

1,582,070.14
6,790.90
1,588,861.04
425,897.22
32,418.54
458,315.76
9,548,662.23
11,152.18
9,5659,814.41
9,5659,814.41
2,078,034.09
1,241,728.74
4,150,743.97
76,770.99
234,524.25
17,541,567.07
66,438.43
17,608,005.50
25,389,807.54
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Tierras

Edificios residenciales (viviendas)

Otras estructuras

BIENES INTANGIBLES

Investigacién y desarrollo

Exploracién y evaluaciéon minera

Programas de informatica y base de datos

Programas de informatica
Base de datos

TOTAL Programas de informatica y base de

Originales para esparcimiento, literario
Estudios de preinversion

Marcas y patentes

Concesiones

Licencias informaticas e intelectuales,

Informaticas
activos intangibles

TOTAL Licencias informaticas e intelectu

Otros activos intangibles

TOTAL BIENES INTANGIBLES

EQUIPOS DE DEFENSA'Y SEGURIDAD

Equipos de defensa
Equipos de defensa

Equipos de seguridad
Equipos de seguridad
OBRA DE ARTE

OBJETOS DEL PATRIMONIO CULTURAL

TOTAL Equipos de seguridad

TOTAL EQUIPOS DE DEFENSA'Y SEGURIDAD

TOTAL BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANG

2,992,695.73
1,853,296.10

4,845,991.83

10,286,539.49
340,000.00

10,626,539.49

15,472,531.32

17,582.00

34,001,908.94
2,024,880.00
2,650,000.00

38,676,788.94

38,694,370.94

192,442,925.87



ARCHIVO GENERAL DE LA NACION 2016
ESTADO DE SITUACION AL 31/12/2016

01/06/2017

Pag.: 4
10:08:06

OBRAS
OBRAS EN EDIFICACIONES
Obras para edificacién residencial (vivi

Edificios
Obras para edificaciéon de otras estructu

Mejoras de tierras y terrenos

TOTAL OBRAS EN EDIFICACIONES

CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS
Construcciones en bienes de uso publico

Construcciones en bienes de uso publico

TOTAL OBRAS

ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON F
CONCESI?N DE PRESTAMOS
Concesion de préstamos al Sector Privado
Concesion de préstamos al Sector Publico
Concesidn de préstamos al Sector Externo
ADQUISICI?N DE T?TULOS VALORES REPRESENT
Titulos valores de deuda del Sector Priv
Titulos valores de deuda del Sector Publ
Titulos valores representativos de deuda
OBLIGACIONES NEGOCIALES
Obligaciones negociables del Sector Priv
Obligaciones negociables del Sector Publ
Obligaciones negociables del Sector Exte
Aportes de capital al sector publico
Aportes de capital al sector publico no

DEPRECIACION ACUMULADA BIENES EN USO

TOTAL Aportes de capital al sector publi

264,568,41

-59,5669,311.47

1.64

264,568,411.64

264,568,411.64

-59,569,311.47
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TOTAL ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR SUPLIDORES
RETENCIONES HONORARIOS PROFES. (10%)
RETENCION SFS

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO
PATRIMONIO DEL ESTADO
EXCEDENTES DEL PERIODO
EXCEDENTES ACUMULADOS
RESULTADOS DEL EJERCICIO
PERDIDAS DEL PERIODO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y CAPITAL

-69,5669,311.47

$403,500,177.51

6,705,597.34

6,705,597.34

$6,705,597.34

43,900,261.32
359,960,806.56
-6,089,789.76
-976,697.95

$396,794,580.17

$403,500,177.51




